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ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake buurthuis “Aw Sjaol” 17 mei 2024 -

in Boschpoort Verz. 21 mei 2024
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JM (Jaap) Leijen 06 27 0361 23 2024.01000
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Jaap.Leijen@maastricht.nl

Geachte heer Briill,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:

Ondanks de maatschappelijke nood en activiteiten, zoals meerdere buurten deze hebben, valt deze buurt buiten alle sociale regelingen zoals bv Trajecturen. Kunt u aangeven waarom Boschpoort geen trajecturen krijgt toebedeeld?

Antwoord 1:

Trajekt en de gemeente bekijken elk jaar gezamenlijk waar inzet van Trajekt gewenst of wenselijk is.
Er vindt voortdurende bijsturing op de inzet van Trajekt plaats, op basis van nieuwe ontwikkelingen en aandachtspunten die in buurten aan de orde zijn, en die een verschuiving van inzet noodzakelijk maken.

Vraag 2:
De stichting kreeg op de subsidieaanvraag buurthuis het antwoordt dat dit niet kon i.v.m. staatssteun!
Kunt u aangeven op basis welke criteria u dit zo kunt stellen?

Antwoord 2:

Naar aanleiding van deze vraag hebben wij op 16 april jl. overleg met u en de voorzitter van buurthuis Aw Sjaol gehad. Niet duidelijk was namelijk op welke subsidieaanvraag u doelde. Uit het overleg is gebleken dat de voorzitter van Aw Sjaol enkele jaren geleden begrepen heeft dat het buurthuis in het geheel geen subsidie zou kunnen aanvragen, omdat dan sprake zou zijn van staatssteun.

Zoals ook aangegeven tijdens het overleg kunnen wij de vraag niet plaatsen binnen de huidige context. Buurthuis Aw Sjaol is - sinds 2018 - opgenomen in de lijst van erkende gemeenschapshuizen bij de Ondersteuningsregeling gemeenschapshuizen 2018. Op basis van de subsidieregeling kan het buurthuis subsidie aanvragen voor:

¢ de aanschaf en/of vervanging van inventaris, en
e een exploitatietekort
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Daarnaast kan het buurthuis een beroep doen op administratieve ondersteuning vanuit de gemeente.
Staatssteunregels staan in principe niet in de weg aan subsidieverlening aan en ondersteuning van het buurthuis.

DATUM
17 mei 2024

Vraag 3:

Indien het klopt dat er idd geen subsidie verleend mag aan de stichting i.v.m. staatssteun, hoe kan het dan dat het professionele bedrijf Maastrichtse Dansdagen voor drie jaar een extra subsidie van 2 ton heeft ontvangen boven op de al € 96.000 jaarlijkse subsidie? Kunt u duiden waarom dit dan geen staatssteun is en voor de stichting in Boschpoort - dat noodgedwongen een gebouw heeft moeten kopen om de buurthuisfunctie te behouden - wel?

Antwoord 3:
Zie antwoord vraag 2.

Vraag 4:
Wordt Buurthuis “Aw Sjaol” in Boschpoort meegenomen in het overzicht technische staat van gemeenschapshuizen zoals in de aangenomen motie CDA wordt gevraagd?

Antwoord 4:
Nee; het gebouw is niet in eigendom van de gemeente, maar van de stichting die het buurthuis exploiteert. Onderhoud valt daarom volledig onder verantwoordelijkheid van de stichting.

Vraag 5:

Het buurtnetwerk heeft de Aw Sjaol destijds gekocht van de gemeente en de gemeente heeft het eerste recht van koop behouden. Als het buurtnetwerk geen gelden weet te vinden om grondig onderhoud te doen aan dit monumentale pand, komt dit waarschijnlijk alsnog op het bordje van de gemeente terecht. Gemeentelijk vastgoed moet daarnaast aan meer eisen voldoen. Deelt u onze mening dat - in dit licht - het beter is om de Aw Sjaol nu te helpen? Welke mogelijkheden zijn er?

Antwoord 5:

Erkende buurthuizen die niet in eigendom zijn van de gemeente kunnen tot en met 30 september 2024 subsidie aanvragen voor het nemen van één of meer verduurzamingsmaatregelen, op basis van de Subsidieregeling Stimulering verduurzaming vastgoed Maastricht 2023-2024. Het maximale subsidiebedrag is € 50.000.

Daarnaast kan het buurthuis een beroep doen op subsidiemogelijkheden die de Ondersteuningsregeling gemeenschapshuizen 2018 biedt, zoals besproken in het antwoord op vraag
2.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
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Frans Bastiaens
Wethouder Stedelijke Ontwikkeling, Cultuur, Veerkrachtige Wijken en Ouderenbeleid
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